
با توجه به در پیش بودن تعطیلات نیمه خرداد 
ماه و برگزاری مراسم ارتحال امام خمینی)ره(، 
کاروان های زیارتی در قالب راهیان نور از 12 استان 
کشور نظیر استان های خراسان رضوی، قم، 
اصفهان، فارس، سمنان، گیلان و مازندران برای 
شرکت در این مراسم وارد استان تهران می شوند 
که در این صورت اتوبان قم- تهران و اتوبانی که 
از سمت تهران به سوی حرم مطهر می رود به 
عنوان جاده های پرتردد کشور در این ایام خواهد 
بود. البته مسیرهای منتهی به استان های شمالی 

و نیز قزوین هم پرتردد هستند.
دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر در 
این باره به »ایران« گفت: بیشترین هماهنگی های 
جلسه اخیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
سفر، در خصوص مراسم ارتحال امام)ره( بوده 
است چون پس از چند سال محدودیت شدید 
کرونایی، قرار است امسال این مراسم برگزار شود 
که بیشتر استان های تهران و قم درگیر می شوند. 
البته در مسیر استان اصفهان، شهر کاشان نیز 
درگیر خواهد بود. مصطفی فاطمی افزود: با توجه 
به اینکه بخشی از اتوبوس ها برای کاروان های 
زیارتی حرم مطهر مورد استفاده قرار می گیرد 
لذا تقریباً کل ناوگان حمل و نقل جاده ای در 
این ایام فعال خواهند بود. همچنین تیم های 
راهداری در مراکز پرتردد مستقر خواهند شد و 
مجامع خدمات رفاهی با رویکرد اسکان زائران 
در مسیرهای مواصلاتی به حرم مطهر، فعالیت 

خود را افزایش می دهند.
ë آمادگی تهران برای پذیرایی از زائران

وی با بیان اینکه با توجه به برگزاری مراسم 
ارتحال امام)ره(، مقرر شد که استان تهران و 

استان های همجوار، آمادگی لازم را برای پذیرایی 
از زائران حرم مطهر داشته باشند و نظارت ها نیز 
افزایش یابد، گفت: در حوزه امداد و نجات هلال 
احمر نیز 570 پایگاه در کل کشور آماده باش 
هستند و 80 پایگاه موقت نیز در این ایام اضافه 
شده است. همچنین 50 تیم عملیاتی در مراسم 

ارتحال امام حضور خواهند داشت.
به  انجام سفر  به  اشاره  با  این مسئول 
استان های دیگر کشور در تعطیلات پیش رو 
اظهار داشت: سمت و سوی بخشی از سفرها 
در این ایام، به سمت شهرهای شمالی کشور و 
استان هایی که  آب و هوای بهتری دارند، خواهد 
بود اما موضوع مهمی که در این خصوص مطرح 
شده، آزادسازی سواحل دریاست چون مدت 
زیادی از این موضوع نمی گذرد و این سواحل هنوز 
به طور کامل ایمن سازی و ساماندهی نشده اند لذا 
مردم در ترددها و استفاده از دریا باید دقت لازم 
را داشته باشند و فقط از مراکز مشخصی که از 

ایمن سازی آن مطمئن هستند، استفاده کنند.
وی با بیان اینکه آزادسازی به معنی آزاد بودن 
شنا و استفاده از دریا نیست، افزود: با وجود این 
قرار شد اورژانس کشور، جمعیت هلال احمر 
و ستادهای اجرایی خدمات سفر در استان های 
گیلان و مازندران جلسات هماهنگی در این 
خصوص برگزار کنند تا بتوان مدیریت بهتری 
داشت. همچنین مقرر شد که وزارت کشور برای 
ساماندهی سواحل، باردیگر تکالیف دستگاه ها را 

ابلاغ کند.
ë 3 استان پرمسافر شمالی

فاطمی با اشاره به اینکه نیازمند انعکاس 
سریع گزارش های مردمی از سامانه سفر با شماره 
09629 هستیم، ادامه داد: مقرر شده اتصال 
مستقیم این سامانه به دستگاه های اجرایی برقرار 

شود تا به محض اطلاع از مشکلات احتمالی، 
دستگاه های اجرایی برای حل آنها وارد عمل 
شوند. مردم می توانند تخلفات احتمالی برخی از 
ایرلاین ها درباره افزایش نرخ بلیت ها و نیز تخلف 
اقامتگاه های مجاز برای اخذ هزینه نامتعارف را 
به سامانه سفر اطلاع دهند تا بسرعت رسیدگی 
و به مسافران اعلام شود. وی گفت: بیشترین 
حجم سفرها برای تعطیلات پیش رو مربوط 
به استان های گیلان، مازندران، اردبیل و نیز 
استان های غربی نظیر کردستان، کرمانشاه، 
همدان، چهارمحال و بختیاری، شمال اصفهان، 
گلستان و خراسان رضوی می شود. البته بزودی 
اسامی ظرفیت های خالی و مکان های خوش 
آب و هوایی که در نزدیکی مراکز جمعیتی با 
حجم سفر زیاد، قرار دارند و مسافران می توانند 
از آنها استفاده کنند به عنوان جایگزین سفر و 

شهرهای مکمل سفر، اعلام می شود.
فاطمی با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون 
سیستم  طریق  از  مسافر  میلیون   5 حدود 

حمل و نقل ریلی جابه جا شده اند که با رشد 
60 درصدی مواجه بوده است، ادامه داد: راه 
آهن جمهوری اسلامی نیز در این ایام، ظرفیت 
100درصدی خود را در نظر گرفته است تا مردم 
بتوانند بیشتر از قطارها استفاده کنند درصورتی 
که در تعطیلات قبلی، ظرفیت 80 درصدی 
لحاظ شده بود. فاطمی گفت: کانون جهانگردی و 
اتومبیلرانی نیز مانند ایام نوروز، به صورت شبانه 
روزی فعال خواهد بود به طوری که با اضافه 
کردن 500 خودروی امدادی جدید در مسیرهای 
مواصلاتی، تعداد آنها را به حدود یک هزار و 500 

خودروی امدادی افزایش داده است.
ë طوفان جمعه

دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر با 
اشاره به اخطار سازمان هواشناسی به درگیری 
محورهای استان های یزد، سیستان و بلوچستان، 
سمنان و در مجموع استان های مرکزی کشور با 
پدیده طوفان در روز جمعه 13 خردادماه جاری، 
افزود: برای مدیریت آن، تدابیری نظیر کمپ های 

کویری در مسیرهای کویری و گردشگری در نظر 
گرفته شده است. این مسئول گفت: با توجه 
به هدفمندی یارانه ها و مشکلات احتمالی که 
ممکن است برای تهیه نان و سایر اقلام ضروری 
در استان ها ایجاد شود، پیش بینی های لازم انجام 
شده تا استان هایی که بیش از 80درصد ضریب 
اشغال تخت های اقامتی را دارند در این زمینه 
دقت کنند، لذا تشدید نظارت و بازدیدهای ویژه 
از رستوران ها همچنین تهیه ارزاق عمومی مدنظر 

قرار گرفته است.
وی افزود: در حوزه خدمات رفاهی آموزش و 
پرورش نیز این نهاد، آمادگی لازم را برای اسکان 
اضطراری مسافران برای شهرهایی که مسافران 
زیادی خواهند داشت، ایجاد می کند و در این باره 
بیش از 2هزار و 500 واحد آموزشی، آماده باش 
هستند. همچنین 405 مرکز ارائه خدمات و 50 
پردیس فرهنگی و 300 اردوگاه در این ایام فعال 
خواهد شد. فاطمی با اشاره به برنامه ریزی برای 
رفع مشکلات مربوط به سرویس بهداشتی و 
فضاهای اقامه نماز برای مسافران، گفت: سازمان 
بنادر و دریانوردی نیز با استقرار یک هزار و 200 نیرو 
برای تأمین ایمنی شناورهای تفریحی و گردشگری 
اقدام خواهد کرد تا تمرینی برای سفرهای 
تابستانی که در پیش رو داریم باشد.وی درباره 
مشکلات دور قبل سفرها گفت: برای تعطیلات 
عید فطر فقط رزروهای فروش بلیت ها و ضریب 
اشغال اقامتگاه ها را در نظر گرفته بودیم در 
صورتی که به طور مثال بسیاری از مردمی که وارد 
شهر کاشان شدند، مقصد اصلی آنها این شهر 
نبوده و فقط خواستند در این شهر توقفی داشته 
باشند لذا کمبودهایی در این شهر و شهرهای 
»بانه« کردستان و »الموت« قزوین ایجاد شد که  

آن کمبودها در کمترین زمان ممکن رفع شد. 

زیست بوم-علیرغم ممنوعیت معدنکاری در 
منطقه حفاظت شده توران استان سمنان که 
زیستگاه گونه های در معرض انقراض دنیا و کشور 
است، یک آگهی برای اکتشاف و بهره برداری 
از معادن در این منطقه، چندی قبل در سایت 
سازمان صنعت و معدن استان سمنان منتشر 
شده است و علتش نیز از سوی این سازمان این 
گونه عنوان شده که »این آگهی درج شده، اما 
متقاضیان کشف معدن باید از محیط زیست 
استعلام و مجوز بگیرند.« در صورتی که دادن 
مجوز به معادن جدید در این منطقه خلاف قانون 
است به همین علت این آگهی، جز سردرگمی 
متقاضیان کشف معدن در این مناطق، نتیجه ای 

نخواهد داشت.
دکتر بهرامعلی ظاهری، سرپرست اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان سمنان در این باره به 
»ایران« گفت: فعالیت های اکتشاف معادن جدید 
در داخل منطقه حفاظت شده توران، ممنوع 
بوده است؛ لذا از سوی این اداره کل، مجوزی برای 

فعالیت معدنی جدید داده نمی شود.
پهنه های  آزادسازی  موضوع  افزود:  وی 
معدنی در مناطق چهارگانه مورد اعتراض 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور و اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان سمنان است؛ 
بنابراین با هرگونه فعالیت معدنی جدید هم 
مخالفت خود را اعلام کرده ایم و اجازه فعالیت 

نخواهیم داد.
حفاظت از منطقه توران به لحاظ اینکه 
زیستگاه گونه های درحال انقراض یعنی یوز 
آسیایی است از اهمیت بسیاری برخوردار است. 
این مسئول درباره برنامه این اداره کل برای 

حفاظت از این منطقه گفت: سازمان محیط 
زیست برنامه عملی برای گونه های باارزش و 
منحصر به فرد خود نظیر یوزپلنگ آسیایی را 
داشته است و بر اساس برنامه عمل مصوب خود 
تاکنون اقدامات حفاظتی و حمایتی لازم را انجام 

داده است که این برنامه ها ادامه دارد.
وی با اشاره به اینکه برنامه های مربوط به 
»یوز« شامل حفاظت گونه ای و زیستگاهی است، 
افزود: ایمن سازی کریدور مهاجرت یوز بین توران 
و میان دشت خراسان شمالی، آزادسازی مراتع و 
کاهش حضور دام و سگ های گله در زیستگاه های 
یوز، تقویت منابع آبی زیستگاه و... از جمله این 

برنامه هاست که پیگیری و دنبال می  شود.
امیر عبدوس، مدیرکل سابق سازمان حفاظت 
محیط زیست استان سمنان نیز در این باره به 
»ایران« گفت: به طور حتم این آگهی ها جز 
سردرگمی متقاضیان کشف معدن در مناطق 
حفاظت شده استان سمنان نخواهد بود؛ چون 
به هیچ وجه به نتیجه نخواهد رسید و مجوز 
داده نمی شود. چرا که این منطقه از بزرگ ترین 
زیستگاه های کشور و تنها منطقه حفاظت شده 
محسوب می  شود و میزبان 2 گونه در معرض 
انقراض در دنیا و مهم ترین گونه های در معرض 
انقراض کشور یعنی یوزپلنگ آسیایی و گورخر 
آسیایی نیز است که جمعیت و زادآوری خوبی 
هم در این منطقه داشته اند. همچنین این منطقه 
یکی از بهترین ذخیره گاه های تنها گونه آندمیک و 

بومی ایران یعنی زاغ بور نیز هست.
وی درباره اهمیت این منطقه حفاظت شده 
و پیگیری برای حفاظت از این منطقه افزود: طی 
یک دهه اخیر، سرمایه گذاری های زیادی در این 

منطقه انجام شده است تا بخش های مرکزی 
این منطقه از وجود دام تخلیه شود و این هسته 
مرکزی منطقه، تنها در اختیار حیات وحش قرار 
گیرد و از تخریب و فرسایش خاک در این منطقه 

جلوگیری شود.
عبدوس ادامه داد: در این منطقه حدود 
یکهزار هکتار طرح تاغ کاری، نهالکاری و ایجاد 
امکان  که  کانون هایی  برای  گیاهی  پوشش 
گسترش ریزگرد در آن مناطق وجود داشته، اجرا 
شده که یکی از موفق ترین طرح های نهالکاری 
انجام شده در کشور با درصد سبزینگی بسیار بالا 
و در حدود 80 تا 90درصد، محسوب می  شود لذا 
معدنکاری در این منطقه امکان ندارد؛ چون 
تخریب محسوب می  شود و با این طرح های 
اجرا شده و نیز ماهیت منطقه حفاظت شده، 

هماهنگی ندارد.
و  زیستگاه ها  دفتر  کل  مدیر  اقتدار،  رضا 

امورمناطق سازمان حفاظت محیط زیست نیز 
در این باره گفته:»آزادسازی پهنه های معدنی 
در مناطق چهارگانه محیط زیست غیرقانونی 
است و برای اکتشاف و بهره برداری از هیچ معدن 
جدیدی در این منطقه مجوز صادر نکرده ایم و 
تاکنون استعلامی هم از ما صورت نگرفته است.«
 به گفته وی، »معادنی که در منطقه توران 
فعال هستند، از گذشته در حال کار بوده اند و 
سازمان حفاظت محیط زیست برای پیشگیری 
از صدور هرگونه مجوز جدید معدنی در حدود 
سراسر  در  زیست  محیط  چهارگانه  مناطق 
کشور، نقشه و فایل رقومی این مناطق را طی 
مکاتبات متعدد به وزارت صنعت، معدن و 
تجارت فرستاده است تا این لایه های رقومی را 
روی سیستم کاداستر وزارتخانه بارگذاری کنند. 
این بدین معناست که اگر کسی بخواهد روی 
محدوده های معدنی، عملیات ثبت انجام دهد، 

این کار در حدود مناطق چهارگانه امکانپذیر 
نیست.« اقتدار افزود: به تازگی اطلاع پیدا کردیم 
که پهنه های معدنی که عموماً در اختیار سازمان 
زمین شناسی یا ایمیدرو است،  آزادسازی خواهند 
شد تا متقاضیان نسبت به ثبت آن ها و طی 

فرآیند قانونی اقدام کنند.
وی ادامه داد: بر این اساس ما یک مکاتبه  با 
امضای آقای دکتر اکبری- معاون محیط زیست 
طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط 
زیست - با معاونت معدنی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت انجام دادیم و رونوشت آن را 
برای دستگاه های نظارتی هم ارسال کردیم. 
در این نامه تصریح شده است که فایل رقومی 
مناطق چهارگانه در آزادسازی پهنه ها مدنظر قرار 
بگیرد، یعنی اگر آزادسازی در محدوده مناطق 

چهارگانه انجام شود، غیرقانونی است.
این مسئول با بیان اینکه این نامه در حقیقت 
پاسخ به استعلام ماده 2۴ قانون معادن است، 
گفت: بر اساس بند چ ماده 2۴ قانون معادن، 
وزارت صنعت برای صدور مجوز اکتشاف جدید 
معدنی مکلف به استعلام از سازمان حفاظت 
محیط زیست در حدود مناطق چهارگانه است. 
به عبارت دیگر اگر به فرض آزادسازی هم انجام 
شود، موظف به استعلام از ما هستند و حتماً با آن 

مخالفت خواهیم کرد.
وی اظهار داشت: در گذشته نیز از این دست 
موارد در کشور وجود داشته است که خوشبختانه با 
درایت مجموعه معاونت طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان و همکاران ما در دفتر زیستگاه ها، هیچ 
اتفاقی نیفتاده است و در این مورد هم مشکلی 

پیش نخواهد آمد.
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مراسم تشییع و وداع با پیکر پاک محیطبانان شهیدی که اخیراً در منطقه 
بوانات فارس به شهادت رسیده بودند، در حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( 
برگزار شد. روز گذشته، مراسم قدردانی از محیطبانان و وداع با پیکر ۲ شهید 
عرصه محیطبانی و حفاظت محیط  زیست استان فارس )محمد فرهمند 
و رضا بهرام پور(، با حضور خانواده شهدا، شمار کثیری از مردم، دوستداران محیط  زیست 
و شماری از مسئولان ارشد سیاسی، انتظامی، امنیتی و اجتماعی ملی و استانی در حرم 
مطهر حضرت احمدبن موسی شاهچراغ)ع( برگزار شد. در این مراسم که در آستانه آغاز 
دهه کرامت در صحن حرم مطهر احمدی و محمدی در شیراز برگزار شد، حاضران ضمن 
ادای احترام به پیکرهای پاک شهیدان؛ محیطبان محمد فرهمند و همیار محیط  زیست رضا 
بهرام پور، یاد و خاطره شهدای عرصه حفاظت محیط  زیست را گرامی داشتند. پیکر شهیدان 
عرصه حفاظت محیط  زیست استان فارس، پس از برگزاری مراسم قدردانی و وداع، برای 

تشییع و خاکسپاری به زادگاهشان، شهرهای بوانات و خرم بید، منتقل خواهد شد.
گفتنی است که شامگاه جمعه ۶ خرداد، محیطبانان منطقه حفاظت شده بوانات در شمال 
فارس، با شماری از متخلفان شکار درگیر شدند که طی آن، محیطبان محمد فرهمند، همیار 

محیط  زیست رضا بهرام پور شهید شدند و یکی از حافظان انفال الهی، مجروح شد.
همزمان با مراسم خاکسپاری حافظان حیات وحش دره باغ، فرمانده انتظامی استان فارس 
از دستگیری قاتل شهدای محیطبان خبر می دهد. رهام بخش حبیبی با اشاره به اینکه قاتل 
3۲ ساله و سابقه دار به همراه همدست 31 ساله خود علت و انگیزه قتل را شکار غیرمجاز 
اعام کردند، گفت: متهمان برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.در بازرسی از 
مخفیگاه متهمان یک قبضه ساح شکاری غیرمجاز و مقداری مهمات مربوطه نیز کشف شد.

ایرنا- »اسدالله حاتمی« مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی 
گفت: براساس مطالعات انجام شده و تقسیم بندی ناشی از وضعیت گرد 
و غبار استان  ها، خراسان جنوبی مانند استان  هایی از جمله خوزستان، 
سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان در رده اول غبارخیزی در کشور 

قرار دارد.
ایرنا- »رضا انجم شعاع« معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت: مجلس شورای اسامی 
اصاح قوانین و مقررات و تأمین تجهیزات محیطبانان را در دستور کار قرار 

دهد.
ایسنا- »شهباز محمودی« سرپرست 
معاونت میراث فرهنگی البرز گفت: 
با شرایط تورمی امروز به نظر می رسد 
با ۸۵ میلیارد تومان هم نمی توان 

مرمت کاخ مروارید را تمام کرد.
ایرنا- »احمد امیری« رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ایذه 
نسبت به خشک شدن تالاب میانگران در تابستان پیش رو هشدار داد و 
گفت: سطح آب تالاب میانگران، به دلیل خشکسالی و نبود بارندگی کافی، 

به پایین ترین حد خود در 1۰ سال گذشته رسیده است.
ایرنا- »لیا اژدری« مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به اینکه سند همکاری 
گذشته ایران و تونس نیاز به بازبینی دارد، گفت: برنامه ریزی به منظور 

تشکیل کمیته فنی گردشگری دو کشور در دستور کار قرار داد.
ایسنا- »پرویز گرشاسبی« معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان 
منابع طبیعی با بیان اینکه معاهدات دوجانبه از سال ۲۰۰۶ وجود داشته 
است ولی نمی توان به آن امیدوار بود، گفت: در معاهدات چند جانبه 

کشورها تعهد بیشتری نسبت به وظایف خود دارند.

 وداع با پیکر محیطبانان شهید در شیراز

برای شرکت در مراسم ارتحال امام)ره( 

ورود کاروان های راهیان نور از 12 استان کشور به پایتخت
استفاده از تمامی ظرفیت های ناوگان حمل و نقل جاده ای و ریلی کشور برای سفرهای تعطیات نیمه خرداد

سازمان حفاظت محیط زیست: اجازه استخراج در منطقه حفاظت شده توران داده نمی شود

 اواخر هفته گذشته خبر نشانه گذاری 150اصله درخت هیرکانی جنگل 
دارابکلا در میاندورود ساری، سروصدای زیادی در فضای مجازی به پا کرد. 
فعالان و دوستداران محیط   زیست بلافاصله نسبت به نشانه گذاری این 
درختان با عنوان »درختان خطرساز« واکنش نشان داده و این اقدام را آغاز 
مجدد بهره برداری چوبی از جنگل های شمال و زیر پا گذاردن قانون »تنفس 
جنگل« نامیدند، اما »معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی استان 
مازندران-ساری« به »ایران« گفت: نشانه گذاری اولیه 150اصله درخت تأیید 
نشده و تنها 9اصله درخت پیر و فرسوده کنار جاده آسفالتی که محل تردد 
چندین روستا )جناسم، موسی کلا و بازار خیل( به یکدیگر است، با عنوان 
»درختان خطرساز« نشانه گذاری شده است. به گفته فتح الله غفاری، در 
تمامی جاده های مواصلاتی استان مازندران، چنانچه درختان کنار جاده ای، 
پیر و بیمار بوده یا به عناوین مختلف ریشه هایی سست داشته باشند، توسط 
اداره راهداری شناسایی شده و با عنوان »درختان خطرساز« به اداره منابع 
طبیعی معرفی می شوند. اداره راهداری این درختان را با عنوان خطرساز 
معرفی می کند، زیرا به دلیل فرسودگی و کج بودن، امکان سقوط در جاده و 

بیم گرفتن جان مردم محلی و حتی گردشگران را دوچندان می کند.
ë نشانه گذاری درختان خطرساز

وی می افزاید: بنابراین به درخواست اداره راهداری و در چهارچوب 
قوانین و مقررات، منطقه موردنظر بررسی شده و پس از تأیید خطرساز بودن 
درختان، حکم نشانه گذاری آنها صادر می شود. پس از آن کارشناسان اداره 
کل منابع طبیعی به محل مراجعه کرده و بازدید را انجام می دهند. چنانچه 
مشخص شود این درختان طی 1تا6ماه آینده فرسوده شده و در نتیجه 
سقوط، حادثه ای را برای مردم منطقه و گردشگران می آفرینند، سازمان 
جنگل ها پس از بررسی های لازم، مجوز نشانه گذاری و قطع درختان را صادر 
می کند. به گفته معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی استان مازندران-
ساری، کارشناسان راهداری به دلیل اینکه این درختان در حریم جنگلی 
و جاده مواصلاتی چندین روستا قرار داشته و بیم سقوط و خطر جانی 
برای مردم محلی و گردشگران پیش بینی می شد، درخواست نشانه گذاری 

درختان کنار جاده را مطرح کردند. 
کارشناس اولیه پس از حضور در 
محل، به اشتباه 150اصله درخت 
خطرساز  درختان  به عنوان  را 
نشانه گذاری کرد. به محض اطلاع 
نشانه گذاری  درختان  تعداد  از 
شده، بلافاصله عملیات متوقف 
شده و در بازدید نهایی تعدادی از 

کارشناسان، تعداد درختان خطرآفرین به 9اصله تقلیل پیدا کرد. فتح الله 
غفاری می گوید: به اعتقاد کارشناسان اداره منابع طبیعی، هر چه درختان در 
حاشیه جاده بیشتر و متراکم تر باشند، پوششی با نام »تونل سبز« ایجاد کرده 
و برای هر رهگذر و گردشگری جذاب تر می شود. ما در پارک ها و جاده های 
جنگلی چیزی به نام تونل سبز داریم. از منظر زیباشناسی نیز اگر تعداد 
درختان و شاخ و برگ ها در حاشیه جنگل زیادتر باشد، به همان میزان برای 
رهگذران و گردشگران بیشتری جذاب تر خواهد بود، اما در این مورد خاص، 
اداره راهداری به دلیل مسئولیتی که درقبال جان مردم دارد، بر این اعتقاد 
است که این درختان خطرساز بوده و باید هر چه سریع تر قطع شوند. اداره 
منابع طبیعی نیز تنها درخواست اداره راهداری را پیگیری کرده و درنهایت 
9اصله درخت را با عنوان درختان خطرساز نشانه گذاری کرده است. اگر 
اداره منابع طبیعی به درخواست اداره راهداری توجهی نکند، در آینده باید 
درقبال هرگونه حادثه و مشکل ناشی از افتادن درختان در جاده های این 

جنگل، پاسخگو باشد.
ë فروش قانونی درختان

وی ادامه می دهد: فروش درختان پس از انجام تأیید نهایی توسط 
سازمان و صدور پروانه قطع، از طریق انتشار آگهی مزایده در سامانه، 
انجام شده و مبلغ آن به حساب خزانه واریز می شود. چنانچه متقاضی 
برای خرید درختان وجود نداشته و یا کافی نباشد، مزایده دوباره تجدید 
شده و در نهایت اصله های درخت به فروش خواهد رسید. در همین راستا 
نیز قیمت این 9اصله درخت تعیین شده و در سامانه ثبت خواهد شد. 
متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه، این درختان را خریداری کرده 
و مبلغ را به حساب خزانه دولتی واریز کنند. بنابراین با وجود چنین قانونی 
این شبهه که با فروش این درختان پولی به حساب اداره منابع طبیعی 
و یا سازمان جنگلداری وارد می شود، برای همیشه مرتفع خواهد شد. 
معاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعی استان مازندران-ساری می گوید: 
فضای مجازی به  جای نقد سازنده، گاهی باعث تحریک مردم و تشویش 
افکارعمومی می شود. این در حالی است که تمامی نیروهای اداره منابع 
طبیعی و جنگلبانی نسبت به تک  تک درختان حساس بوده و به هیچ وجه 
اجازه قطع بی دلیل آنها را نمی دهند. از طرفی عده ای در فضای مجازی 
این نشانه گذاری را زیر پا گذاردن قانون »تنفس جنگل« تعبیر کردند؛ این در 
حالی است که مطابق بند 3 ماده 38 برنامه پنج ساله ششم توسعه کشور، 
برداشت درختان جنگلی برای طرح های عمرانی در صورت دارا بودن 
ارزیابی زیست محیطی و شناسه )کد( شناسایی با مجوز سازمان جنگل ها، 

مراتع و آبخیزداری کشور بلامانع است.

کارشناس منابع طبیعی در تشخیص خطرساز بودن 
1۵۰  اصله درخت اشتباه کرد

محاسبه عجیب!

معدن کاوی در زیستگاه یوزپلنگ ایرانی
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